
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Nocco Umberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 1119      DEL 24/08/2020

OGGETTO: DGR XI/770/2018 - ACQUISTO DI NASOLARINGOSCOPI E FONTE DI LUCE DA
DESTINARE AD ATTIVITA` DI OTORINOLARINGOIATRIA - DITTA INVENTIS
S.R.L.  - EURO 12.017,00 [CIG: Z882A68C11]       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DGR XI/770/2018 - ACQUISTO DI NASOLARINGOSCOPI E FONTE DI LUCE DA
DESTINARE AD ATTIVITA` DI OTORINOLARINGOIATRIA - DITTA INVENTIS
S.R.L.  - EURO 12.017,00 [CIG: Z882A68C11]   

IL DIRETTORE S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n.  182  del  7.3.2019  “Approvazione  del  regolamento  dell’Azienda  Socio  Sanitaria 

Territoriale dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
- n. 232 del 28.03.2019, con la quale tra l’altro, è stato disposto di conferire le deleghe di 

funzioni di gestione e di firma del Direttore Generale, al Direttore S.C. Ingegneria Clinica, 
Ing. Umberto Nocco, nei limiti dell’atto di delega (allegato 1 alla deliberazione in parola);

dato atto  che in data 29.03.2019 (nota prot. n. 21529) il Direttore Generale dell’ASST dei Sette 
Laghi, Dott. Gianni Bonelli, ed il Direttore S.C. Ingegneria Clinica, Ing. Umberto Nocco hanno 
formalizzato e sottoscritto l’atto di delega di cui alla sopracitata deliberazione n. 232/2019;

richiamata la deliberazione n. 766 del 20.12.2019 in esecuzione della quale, tra l’altro:
- è  stato  approvato  il  Piano  Investimenti  Aziendale  per  l’anno  2020  costituito  da  interventi 

“finalizzati” e interventi “indistinti”;
- nell’ambito degli  interventi  legati  ai  fondi c.d.  “indistinti”  di cui alla  DGR X/770/2018 era 

previsto  l’acquisto  di  nasolaringoscopi  flessibili  completi  di  fonte  di  luce  da  destinare 
all’ambulatorio di Arcisate;

dato atto che per far fronte all’acquisto di cui trattasi la S.C. Ingegneria Clinica ha provveduto a:
- avviare avviso esplorativo per la manifestazione di interesse da parte di operatori di mercato 

mediante utilizzo della piattaforma Sintel (ID 115506461);
- avviare  RDO  (ID  Sintel  )  invitando  le  ditte  che  avevano  manifestato  interesse  alla 

partecipazione;

considerato che alla  chiusura dei  termini  previsti  dalla  citata  RDO sono pervenute  le seguenti 
offerte:

Protocollo Sintel Ditta
573547955524 Ar.Te.Sa. Srl
1573478096509 Inventis srl
1573225490171 NATUS MEDICAL S.R.L.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1573049464070 OLYMPUS  ITALIA  SRL  -  SOCIETA' 
UNIPERSONALE

1572959363386 PENTAX Italia S.r.l.

richiamata la relazione predisposta dal Direttore della S.C. Ingegneria Clinica dalla quale si evince 
che gli strumenti proposti dalla ditta Inventis s.r.l. presentano caratteristiche tecniche rispondenti al 
capitolato e sono proposti al prezzo più basso;

dato atto altresì che, come precisato nella citata relazione, gli stessi endoscopi sono compatibili 
con le guaine protettive in uso presso la ASST e che quindi non si rilevano elementi di criticità  
nell’utilizzo;

ritenuto di  procedere,  ai  sensi  art.  36,  comma  2  lett.  a)  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  s.m.i., 
all’aggiudicazione alla ditta Inventis  s.r.l. della fornitura di n. 2 nasolaringoscopi flessibili mod. 
Xion EF-N e n.1 fonte luminosa mod. LEDLight 2500 come da offerta QU-ITS0119-01003 (prot. 
Sintel 1573478096509) a fronte di un importo complessivo di € 9.850,00 (oltre IVA 22%);

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di procedere all’acquisizione di n. 2 nasolaringoscopi flessibili e n.1 fonte luminosa occorrente 
all’ambulatorio territoriale di Arcisate dell’ASST Sette Laghi;

2. di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i., alla ditta Inventis 
s.r.l. della fornitura di n. 2 nasolaringoscopi flessibili mod. Xion EF-N e n.1 fonte luminosa mod. 
LEDLight 2500 come da offerta QU-ITS0119-01003 (prot. Sintel 1573478096509) a fronte di un 
importo complessivo di € 9.850,00 (oltre IVA 22%); - CIG: Z882A68C11.;  

3. di dare atto che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nonché quelle di 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) saranno svolte dal Direttore della S.C. Ingegneria 
Clinica, Ing. Umberto Nocco;

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione del contratto 
ha prodotto apposita dichiarazione agli atti della S.C. Ingegneria Clinica, relativa all’assenza di 
conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

5. di  stabilire  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  previsti  in  €  12.017,00 (Iva 
Inclusa)  siano  contabilizzati  al  conto  120300  del  Bilancio  d’esercizio  e  che  la  copertura 
finanziaria è assicurata mediante i fondi di investimento “Indistinti” di cui alla citata DGR N° 
XI/770/2018 – allegato 1;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni  
ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di 
legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1198                 DEL   21/08/2020

INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DGR XI/770/2018  -  ACQUISTO  DI  NASOLARINGOSCOPI  E FONTE DI  LUCE DA
DESTINARE  AD  ATTIVITA`  DI  OTORINOLARINGOIATRIA  -  DITTA  INVENTIS
S.R.L.  - EURO 12.017,00 [CIG: Z882A68C11]   

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2020 120300 2912 12.017,00

Altro: DGR XI/770/2018 all.1

1



OFFERTA

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE 

(ASST) DEI SETTE LAGHI

Viale L. Borri, 57

21100 - VARESE - VA

ItaliaNum. QU-ITS0119-01003 Data: 11/11/2019

Ns riferimento: Monica Veggian

Mario Martinelli

Data di validità:

Cod. cliente:

10/01/2020

A000618

Agente di vendita:

Con riferimento alla vostra gentile richiesta, formuliamo la nostra migliore offerta per la fornitura della strumentazione di vostro interesse

Articolo Quantità Prezzo Un. Importo Gar.Sconto %

 3.600,00  3 600,001 UN10592 - Nasofaringoscopio Xion EF-N, diam. 3.4 mm, lunghezza 

320 mm (non include il cavo luce) - Garanzia 12 mesi 

Caratteristiche:

- Diametro: 3.4 mm

 18.000 fibre

- Lunghezza operativa: 320 mm

- Intervallo di deflessione: ± 130°

- Direzione di visualizzazione: 0°

- Campo visuale: 80°

 3.600,00  3 600,001 UN10592 - Nasofaringoscopio Xion EF-N, diam. 3.4 mm, lunghezza 

320 mm (non include il cavo luce) - Garanzia 12 mesi 

Caratteristiche:

- Diametro: 3.4 mm

 18.000 fibre

- Lunghezza operativa: 320 mm

- Intervallo di deflessione: ± 130°

- Direzione di visualizzazione: 0°

- Campo visuale: 80°

 2.500,00  2 500,001 UN10778 - LEDLight 2500 – Sorgente luminosa LED ad elevata 

intensità  

Caratteristiche: 

- Lampada Lampada LED con temperatura di colore 6000-6500 K

- Durata della lampada > 20.000 ore

 150,00  150,001 UN10408 - Cavo luce, 4.8 x 1800 mm, autoclavabile – Con adattatori 

Storz sulle due estremità 

Caratteristiche: Autoclavabile

 attacco Storz su entrambi i lati

Pagina 1 di 2

Tel:
Fax:

(+39)0498962844
(+39)0498966343 Capitale Sociale:

P.IVA: IT03957810280

14.367,82 EUR  i.v.
REA: PD 350789

03957810280CF:

INVENTIS S.R.L.

CORSO STATI UNITI 1/3

Italia

35127 - PADOVA



OFFERTA

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE 

(ASST) DEISETTE LAGHI

Viale L. Borri, 57

21100 - VARESE - VA

ItaliaNum. QU-ITS0119-01003 Data: 11/11/2019

Ns riferimento: Monica Veggian

Mario Martinelli

Data di validità:

Cod. cliente:

10/01/2020

A000618

Agente di vendita:

 9.850,00Totale merce

Totale servizi  0,00 EUR

EUR

EURTotale offerta  9 850,00

 

Condizioni generali di fornitura:

 

- Tutti i prezzi si intendono IVA esclusa

 

- La garanzia decorre dalla data di collaudo

 

- Pagamento: Bonifico 60 gg fine mese

Cordiali saluti,

Ufficio commerciale Inventis Italia

vendite@inventis.it

Rimaniamo a vostra completa disposizione per eventuali chiarimenti.

Pagina 2 di 2

Tel:
Fax:

 

(+39)0498962844
(+39)0498966343 Capitale Sociale:

P.IVA: IT03957810280

14.367,82 EUR  i.v.
REA: PD 350789

03957810280CF:

INVENTIS S.R.L.

CORSO STATI UNITI 1/3

Italia

35127 - PADOVA



1

Report della Procedura Richiesta
di offerta per l’affidamento ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.

Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n
° 1 nasofaringoscopio da destinare

alla S.C. Otorinolaringoiatria
dell’Ospeda... n. 117334447

effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  6
Registro di controllo ......................................................................................................  6
Comunicazioni di Procedura ..........................................................................................  10

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 117334447

Nome Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 com-
ma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n° 1
nasofaringoscopio da destinare alla S.C. Otorinolaringoiatria
dell’Ospedale di Varese e n° 1 nasofaringoscopio con fonte di
luce da destinare all’Ambulatorio di Arcisate

Codice CIG Z882A68C11

Num. Protocollo 2688944

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 33168000-5 - Apparecchi per endoscopia e endochirurgia

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n° 1 nasofaringoscopio da destinare alla S.C.

Otorinolaringoiatria dell’Ospeda... n. 117334447 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

2

Responsabile Unico del Procedi-
mento

UMBERTO NOCCO

Nome Ente ASST DEI SETTE LAGHI

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 16.836,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 30 ottobre 2019 9.51.18 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 12 novembre 2019 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Allegare tutti
i documenti
richiesti nel-
la lettera di
invito

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Ar.Te.Sa. Srl

Login user_5366

Indirizzo e-mail infoartesasrl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 07828560156

Indirizzo Via Privata Tirso, 7, 20141 MILANO (Italia)

Numero telefono 025691305

Ragione sociale Carlo Bianchi srl

Login user_5632

Indirizzo e-mail gare.carlobianchisrl@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01629650167



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n° 1 nasofaringoscopio da destinare alla S.C.

Otorinolaringoiatria dell’Ospeda... n. 117334447 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

3

Indirizzo via depretis 11, 24124 BERGAMO (Italia)

Numero telefono 035362056

Ragione sociale Inventis srl

Login user_100109

Indirizzo e-mail gare@pec.inventis.it

P. IVA / Cod. Istat 03957810280

Indirizzo Corso Stati Uniti, 1/3, 35127 PADOVA (Italia)

Numero telefono 0498962844

Ragione sociale LEDISO ITALIA SRL

Login user_55536

Indirizzo e-mail LEDISOITALIASRL@LEGALMAIL.IT

P. IVA / Cod. Istat 06167210480

Indirizzo VIA PANCIATICHI 94-20, 50127 FIRENZE (Italia)

Numero telefono 0554288392

Ragione sociale NATUS MEDICAL S.R.L.

Login user_150527

Indirizzo e-mail natusmedicalsrl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 05025030288

Indirizzo VIA DEL COMMERCIO, 27, 35036 MONTEGROTTO
TERME (Italia)

Numero telefono 0498911110

Ragione sociale OLYMPUS ITALIA SRL - SOCIETA' UNIPERSONALE

Login user_5652

Indirizzo e-mail ufficiogare@pec.olympusitalia.it

P. IVA / Cod. Istat 10994940152

Indirizzo VIA MODIGLIANI, 45, 20090 SEGRATE (Italia)

Numero telefono 02269721

Ragione sociale PENTAX Italia S.r.l.



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n° 1 nasofaringoscopio da destinare alla S.C.

Otorinolaringoiatria dell’Ospeda... n. 117334447 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

4

Login user_5413

Indirizzo e-mail garepit@postecert.it

P. IVA / Cod. Istat 11159150157

Indirizzo Via Dione Cassio, 15, 20138 MILANO (Italia)

Numero telefono 025099581

Ragione sociale VE.DI.SE. HOSPITAL S.p.A.

Login user_6456

Indirizzo e-mail vedisehospital@ticertifica.it

P. IVA / Cod. Istat 02037841000

Indirizzo via Portuense, 949/a, 00148 ROMA (Italia)

Numero telefono 0665671922

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1573547955524

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Ar.Te.Sa. Srl

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 12 novembre 2019 9.39.15 CET

Prezzo offerto 13.000,00000 EUR

Punteggio economico 75,77

Punteggio totale 75,77

Id Offerta 1573478096509

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Inventis srl

Modalità di partecipazione Forma Singola



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n° 1 nasofaringoscopio da destinare alla S.C.

Otorinolaringoiatria dell’Ospeda... n. 117334447 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

5

Data lunedì 11 novembre 2019 14.14.56 CET

Prezzo offerto 9.850,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Id Offerta 1573225490171

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore NATUS MEDICAL S.R.L.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 8 novembre 2019 16.04.50 CET

Prezzo offerto 11.134,46000 EUR

Punteggio economico 88,46

Punteggio totale 88,46

Id Offerta 1573049464070

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore OLYMPUS ITALIA SRL - SOCIETA' UNIPERSONALE

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 6 novembre 2019 15.11.04 CET

Prezzo offerto 13.806,75000 EUR

Punteggio economico 71,34

Punteggio totale 71,34

Id Offerta 1572959363386

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore PENTAX Italia S.r.l.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 5 novembre 2019 14.09.23 CET

Prezzo offerto 15.840,50000 EUR



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n° 1 nasofaringoscopio da destinare alla S.C.

Otorinolaringoiatria dell’Ospeda... n. 117334447 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

6

Punteggio economico 62,18

Punteggio totale 62,18

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome NOCCO UMBERTO

Login user_127774

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ASST DEI SETTE LAGHI (03510050127)

Indirizzo email protocollo@pec.asst-settelaghi.it

Num. telefono 0332393297

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome Inventis srl

Login user_100109

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Inventis srl (03957810280)

Indirizzo email gare@pec.inventis.it

Num. telefono 0498962844

Commento all’aggiudicazione Proposta di aggiudicazione

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 21 agosto 2020 14.50.50
CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. a) del D.
Lgs. n. 50/2016, per la forni-
tura di n° 1 nasofaringoscopio
da destinare alla S.C. Otorinola-
ringoiatria dell’Ospedale di Va-
rese e n° 1 nasofaringoscopio
con fonte di luce da destinare



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n° 1 nasofaringoscopio da destinare alla S.C.

Otorinolaringoiatria dell’Ospeda... n. 117334447 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

7

Data Oggetto Testo

all’Ambulatorio di Arcisate (ID
117334447) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

venerdì 21 agosto 2020 14.50.26
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Richiesta di
offerta per l’affidamento ai sen-
si dell’art. 36 comma 2 lett. a)
del D. Lgs. n. 50/2016, per la
fornitura di n° 1 nasofaringosco-
pio da destinare alla S.C. Otori-
nolaringoiatria dell’Ospedale di
Varese e n° 1 nasofaringoscopio
con fonte di luce da destinare
all’Ambulatorio di Arcisate (ID
117334447) è iniziata.

venerdì 21 agosto 2020 14.50.23
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1573547955524) della Proce-
dura Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. a) del D.
Lgs. n. 50/2016, per la forni-
tura di n° 1 nasofaringoscopio
da destinare alla S.C. Otorinola-
ringoiatria dell’Ospedale di Va-
rese e n° 1 nasofaringoscopio
con fonte di luce da destinare
all’Ambulatorio di Arcisate (ID
117334447) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

venerdì 21 agosto 2020 14.50.23
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1573478096509) della Proce-
dura Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. a) del D.
Lgs. n. 50/2016, per la forni-
tura di n° 1 nasofaringoscopio
da destinare alla S.C. Otorinola-
ringoiatria dell’Ospedale di Va-
rese e n° 1 nasofaringoscopio
con fonte di luce da destinare
all’Ambulatorio di Arcisate (ID
117334447) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

venerdì 21 agosto 2020 14.50.23
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1573049464070) della Proce-
dura Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. a) del D.
Lgs. n. 50/2016, per la forni-
tura di n° 1 nasofaringoscopio
da destinare alla S.C. Otorinola-
ringoiatria dell’Ospedale di Va-
rese e n° 1 nasofaringoscopio



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n° 1 nasofaringoscopio da destinare alla S.C.

Otorinolaringoiatria dell’Ospeda... n. 117334447 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

8

Data Oggetto Testo

con fonte di luce da destinare
all’Ambulatorio di Arcisate (ID
117334447) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

venerdì 21 agosto 2020 14.50.23
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1573225490171) della Proce-
dura Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. a) del D.
Lgs. n. 50/2016, per la forni-
tura di n° 1 nasofaringoscopio
da destinare alla S.C. Otorinola-
ringoiatria dell’Ospedale di Va-
rese e n° 1 nasofaringoscopio
con fonte di luce da destinare
all’Ambulatorio di Arcisate (ID
117334447) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

venerdì 21 agosto 2020 14.50.23
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1572959363386) della Proce-
dura Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. a) del D.
Lgs. n. 50/2016, per la forni-
tura di n° 1 nasofaringoscopio
da destinare alla S.C. Otorinola-
ringoiatria dell’Ospedale di Va-
rese e n° 1 nasofaringoscopio
con fonte di luce da destinare
all’Ambulatorio di Arcisate (ID
117334447) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

martedì 12 novembre 2019
12.00.17 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Richiesta di of-
ferta per l’affidamento ai sen-
si dell’art. 36 comma 2 lett. a)
del D. Lgs. n. 50/2016, per la
fornitura di n° 1 nasofaringosco-
pio da destinare alla S.C. Otori-
nolaringoiatria dell’Ospedale di
Varese e n° 1 nasofaringoscopio
con fonte di luce da destinare
all’Ambulatorio di Arcisate (ID
117334447).

martedì 12 novembre 2019
9.39.15 CET

Invio Offerta L`offerente Ar.Te.Sa. Srl ha in-
viato con successo un`offerta nel
Mercato Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. a) del D.
Lgs. n. 50/2016, per la forni-
tura di n° 1 nasofaringoscopio
da destinare alla S.C. Otorinola-
ringoiatria dell’Ospedale di Va-



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n° 1 nasofaringoscopio da destinare alla S.C.

Otorinolaringoiatria dell’Ospeda... n. 117334447 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

9

Data Oggetto Testo

rese e n° 1 nasofaringoscopio
con fonte di luce da destinare
all’Ambulatorio di Arcisate (ID
117334447).

lunedì 11 novembre 2019
14.14.56 CET

Invio Offerta L`offerente Inventis srl ha invia-
to con successo un`offerta nel
Mercato Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. a) del D.
Lgs. n. 50/2016, per la forni-
tura di n° 1 nasofaringoscopio
da destinare alla S.C. Otorinola-
ringoiatria dell’Ospedale di Va-
rese e n° 1 nasofaringoscopio
con fonte di luce da destinare
all’Ambulatorio di Arcisate (ID
117334447).

venerdì 8 novembre 2019
16.04.50 CET

Invio Offerta L`offerente NATUS MEDICAL
S.R.L. ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato Richie-
sta di offerta per l’affidamento ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la
fornitura di n° 1 nasofaringosco-
pio da destinare alla S.C. Otori-
nolaringoiatria dell’Ospedale di
Varese e n° 1 nasofaringoscopio
con fonte di luce da destinare
all’Ambulatorio di Arcisate (ID
117334447).

mercoledì 6 novembre 2019
15.11.04 CET

Invio Offerta L`offerente OLYMPUS ITA-
LIA SRL - SOCIETA' UNI-
PERSONALE ha inviato con
successo un`offerta nel Mer-
cato Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. a) del D.
Lgs. n. 50/2016, per la forni-
tura di n° 1 nasofaringoscopio
da destinare alla S.C. Otorinola-
ringoiatria dell’Ospedale di Va-
rese e n° 1 nasofaringoscopio
con fonte di luce da destinare
all’Ambulatorio di Arcisate (ID
117334447).

martedì 5 novembre 2019
14.09.23 CET

Invio Offerta L`offerente PENTAX Italia
S.r.l. ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato Richie-
sta di offerta per l’affidamento ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la
fornitura di n° 1 nasofaringosco-
pio da destinare alla S.C. Otori-
nolaringoiatria dell’Ospedale di



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n° 1 nasofaringoscopio da destinare alla S.C.

Otorinolaringoiatria dell’Ospeda... n. 117334447 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

10

Data Oggetto Testo

Varese e n° 1 nasofaringoscopio
con fonte di luce da destinare
all’Ambulatorio di Arcisate (ID
117334447).

mercoledì 30 ottobre 2019
9.51.39 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Richiesta di
offerta per l’affidamento ai sen-
si dell’art. 36 comma 2 lett. a)
del D. Lgs. n. 50/2016, per la
fornitura di n° 1 nasofaringosco-
pio da destinare alla S.C. Otori-
nolaringoiatria dell’Ospedale di
Varese e n° 1 nasofaringoscopio
con fonte di luce da destinare
all’Ambulatorio di Arcisate (ID
117334447).

mercoledì 30 ottobre 2019
9.51.19 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Richiesta
di offerta per l’affidamento ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la
fornitura di n° 1 nasofaringosco-
pio da destinare alla S.C. Otori-
nolaringoiatria dell’Ospedale di
Varese e n° 1 nasofaringoscopio
con fonte di luce da destinare
all’Ambulatorio di Arcisate (ID
117334447). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 121834539

Data di invio mercoledì 19 febbraio 2020 12.38.31 CET

Mittente NATUS MEDICAL S.R.L. (NATUS MEDICAL S.R.L.)

Destinatari NOCCO UMBERTO (NOCCO UMBERTO), non ricevuto

Oggetto del Messaggio richiesta esito

Testo del Messaggio Buongiorno, è possibile avere un aggiornamento rispetto al-
l'esito della procedura? è trascorso molto tempo dalla scaden-
za. Rimango in attesa di cortese sollecito riscontro. Cordiali
saluti. Natus Medical srl



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n° 1 nasofaringoscopio da destinare alla S.C.

Otorinolaringoiatria dell’Ospeda... n. 117334447 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

11

Id Messaggio 122896842

Data di invio mercoledì 18 marzo 2020 12.22.25 CET

Mittente NATUS MEDICAL S.R.L. (NATUS MEDICAL S.R.L.)

Destinatari NOCCO UMBERTO (NOCCO UMBERTO), non ricevuto

Oggetto del Messaggio richiesta esito - SOLLECITO RISCONTRO

Testo del Messaggio Buongiorno, si sollecita urgente riscontro alla richiesta di esito
della presente procedura alla luce dei molti mesi trascorsi dalla
scadenza di presentazione delle offerte. Rimango in attesa di
cortese sollecito riscontro. Buona giornata. Natus Medical srl
Ufficio Gare

Id Messaggio 127168324

Data di invio venerdì 24 luglio 2020 11.55.08 CEST

Mittente NATUS MEDICAL S.R.L. (NATUS MEDICAL S.R.L.)

Destinatari NOCCO UMBERTO (NOCCO UMBERTO), non ricevuto

Oggetto del Messaggio richiesta esito - sollecito

Testo del Messaggio si sollecita urgente riscontro alle precedenti comunicazioni in
merito all'esito della procedura. Cordiali saluti.



DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI DEL R.U.P. e D.E.C. 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 
 

Il/La sottoscritto/a NOCCO UMBERTO 

Nato/a VARESE     (Prov. VA)    il 02/07/1974 

Qualifica: DIRIGENTE INGEGNERE 

Struttura di assegnazione  S.C. INGEGNERIA CLINICA 
 

In attuazione di quanto previsto dall’art. 42 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i. , consapevole delle 

sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 delle conseguenze di cui all’art. 75, 

comma 1, del medesimo D.P.R, sotto la mia personale per le ipotesi di falsità in atti e 

dichiarazioni mendaci, nonché responsabilità 
 

DICHIARO 

 

❖ conformemente a quanto previsto dal D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di Comportamento 

Aziendale vigente, mi obbligo a conformare la mia condotta ai principi di correttezza, buon 

andamento ed imparzialità dell’azione amministrativa, agendo in posizione di indipendenza ed 

imparzialità e astenendomi, comunicando l’astensione al RUP, in caso di conflitto di interessi. 
 

DICHIARO 
 

❖ di non avere direttamente o indirettamente un interesse finanziario, economico o altro 

interesse personale che può essere percepito come una minaccia all’imparzialità e 

indipendenza nel contesto dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento affidato 

alla Ditta Inventis s.r.l. per il fornitura n.2 nasolaringoscopie e n.1 fonte di luce come da 

proposta di deliberazione/determinazione n. 1189 del 21/08/2020.   
 

In particolare, in conformità con quanto prescritto dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 
 

DICHIARO 
 

1 che l’incarico di R.U.P. e D.E.C. non coinvolge alcun mio personale interesse, ovvero dei miei 

parenti o affini entro il secondo grado, o del mio coniuge o di conviventi, oppure di persone con 

le quali ho rapporti di frequentazione abituale; 

2 di non avere nessuna situazione di conflitto di interessi di cui al DPR n. 62/2013 e al Codice di 

Comportamento Aziendale; 

3 di non avere avuto negli ultimi tre anni, rapporti diretti o indiretti, di collaborazione con la ditta  

Inventis s.r.l. in qualunque modo retribuiti; 

4 di non avere partecipazioni azionarie e altri interessi finanziari nella Ditta Inventis s.r.l. che 

possano pormi in conflitto di interessi con la funzione pubblica che devo svolgere; 

5 di non avere parenti e/o affini entro il secondo grado, coniuge o convivente che esercitano 

attività professionali o economiche per le quali sono coinvolti nelle decisioni o nelle attività 

inerenti l’incarico che dovrò svolgere. 

 

DICHIARO 

 

di comunicare tempestivamente al RUP ogni variazione rispetto a quanto ivi dichiarato al fine di 

avviare il procedimento per la gestione del conflitto di interesse. 

 

Varese,  21/08/2020            

 In fede 

 (NOCCO UMBERTO) 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1119 del  24/08/2020

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DGR XI/770/2018  -  ACQUISTO  DI  NASOLARINGOSCOPI  E FONTE DI  LUCE DA
DESTINARE  AD  ATTIVITA`  DI  OTORINOLARINGOIATRIA  -  DITTA  INVENTIS
S.R.L.  - EURO 12.017,00 [CIG: Z882A68C11]   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 25/08/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Nocco Umberto -  Responsabile del procedimento Ingegneria Clinica 
Nocco Umberto -  Direttore Ingegneria Clinica 
Forlini Sandro -    Economico-finanziaria 
De Filippo Marialaura -  Delegato Economico-finanziaria 
Bossi Anna -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Nocco Umberto


		2020-08-25T09:42:44+0200
	ANNA BOSSI




